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Dotychczasowe skrzynie drewniane, zbi¬
jane przeważnie gwoździami, mogły być ła-
twio otworizotne przez niepowołaną oisobę zai-
pomocą prostego podważenia desek dna lub
boków skrzyni. Wprawdzie te skrzynie w
miejscach połączeń boków,, byiy dotychczas
zaiopaitrywiamie paskami żelaizjnjemi w tym
celu, ażeby uniemożliwić łatwe otwarcie.
To jednak nie dawało zupełnej pewności,
ponieważ osoba nilepowcrfanamogła najpierw
łaltlwio zedrzeć pasek żelazny a następnie
podważyć dimo lub bok skrzyni i dostać silę
do wnętrzai.
Wynalazek zabezpiecza otwarcie i pole¬

ga nai teim,, że skrzynia złożona ii zbita jest
w tern sposób, że w iniejiscaeh obicia, a mia¬
nowicie w zachodzących na siebie końcach
listw usztywniających, przełknięte są szauur-
ki do plosnibofwainiia1, wychodzące przy zbi¬

tej siknzynii maizewmąjtrz i zaopatrzone w
plomby ołbtwiaiqe lub lalkowe, które w razie
odchylenia którejkolwiek części skrzyni1 zo¬
stałyby zerwane.

Wynallajzek przedstawiony jest na załą¬
czonym rysunku w widoku perspektywicz¬
nym. PraedstajwionaJ na rysunku skrzynia
składa się ze ścianek a, a przybitych na ich
końcach do krawędzi ścianek &, b o tej sa¬
mej szerokości co ścianki a, a. W miejscach
stykania solę tych ści&lnek przybite są piono¬
we nieco dłuższe niż szjerpkość ścianki1 li¬
stwy c, c tak do kralwędzi ścianek a, a, jak
też do ścianek b, b. Na1 ściankach a, a przy¬
bite są pionowe listwy d, d, wystające poza
ściankę na grubość deski i posiadające nie¬
daleko iswrychl końców otwory e. Dno ł i wie¬
ko g zaopatrzone są również poprzecznemi
listwami h, h, także szerokości1 dna f lub



wielka g. Pod listwy h, h nakażdym kh koń¬
cu wfożiome są pnzied1 ich przybiciem stznitunki
i. Tak dnio /, jak wieko g zakłada silę od1 góry
i od dołu nal ramię utiworzio«?ą se ścianek a,
a i ściandk b, 6, przyczem wystająpe sznur¬
ki i przewleka się przez ofttw(oiry e ml koń¬
cach listw, a następnie przybija! silę, a koń¬
ce iszinudków zaiopaftruje si^> w zmiany sposób
w plomby oiowilalne lub łąkowe.

Skiutek takiej budowy skrzyni1 ii taikiego
zaploimlbowiaimiaJ jesit teq, że w mziie podwa¬
żenia przez; niepowołaaią osobę którejkol¬
wiek ze ścilatruek a, a , b, b dna / lub wieka
g, u skrzyni zbstaJje zerwaina plomba^, co się
dajje łartwo sipostrzec.

Zastrzeżen ii e patentowe.

Skrzynia drewniana, zabezpieczana
przed nilepowtrtatnetm otwarciem, znamienna
tern, że pod listwami usztywniająfcemi (h,
h) dmaj ffj i wieka (g) ,naich końcach przy-
twjierdziome są sznurki (i), które .po zaifcwże-
niu dmial ii wileka i poi przewleczeniu ich przez
otwory (e), zrobione nal końcach listw (d, d),
ziaJopialtiruije silę w1 plloimby.

Firma „Herkula".
Zastępca: M. Kryzian,

rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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